



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGUE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 6/2025
CONSTRUCCION DE CERCADO, PORTICO Y SANITARIOS EN LA RESERVA YKUA LUCERO - ID N° 459793

GRUPO N° 1: CONSTRUCCION DE CERCADO Y PORTICO											
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Desmonte de cerco existente y postes		Nacional	1,00	6.527.370	6.527.370		Nacional	1,00	6.705.400	6.705.400
2	Retiro de escombros y limpieza del sitio		Nacional	1,00	3.419.160	3.419.160		Nacional	1,00	3.512.416	3.512.416
3	Excavacion y carga de cimientto de P.B.C.		Nacional	80,32	541.142	43.464.525		Nacional	80,32	555.902	44.650.049
4	Mamposteria de nivelacion de 0,30 mts de espesor.		Nacional	194,00	245.074	47.544.356		Nacional	194,00	251.758	48.841.052
5	Revoque de mamposteria de nivelacion		Nacional	389,00	41.435	16.118.215		Nacional	389,00	42.566	16.558.174
6	Cercado con postes metalicos cada 2,5 mts malla electrosoldada de 50 x 100 mm.		Nacional	488,00	309.245	150.911.560		Nacional	488,00	317.680	155.027.840
7	Portones de acceso vehiculares y peatonales		Nacional	2,00	3.871.692	7.743.384		Nacional	2,00	3.977.286	7.954.572
8	Estructura metalica para portico de acceso		Nacional	2,00	6.061.548	12.123.096		Nacional	2,00	6.226.865	12.453.730
9	Mamposteria armada para portico de acceso		Nacional	20,00	353.165	7.063.300		Nacional	20,00	362.798	7.255.960
10	Cimentacion para portico de acceso		Nacional	2,00	5.290.115	10.580.230		Nacional	2,00	5.434.396	10.868.792
TOTAL GRUPO N° 1						305.495.196	313.827.985				

GRUPO N° 2: CONSTRUCCION DE SANITARIOS											
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
11	Limpieza y preparación de sitio		Nacional	74,00	8.304	614.496		Nacional	74,00	8.532	631.368
12	Replanteo y marcación de terreno a intervenir		Nacional	21,50	5.507	118.401		Nacional	21,50	5.658	121.647
13	Desmonte de suelo natural		Nacional	3,23	55.439	179.068		Nacional	3,23	56.952	183.955
14	Relleno y compactación		Nacional	9,68	85.486	827.504		Nacional	9,68	87.818	850.078
15	Letrero de obra según detalle		Nacional	1,00	1.539.000	1.539.000		Nacional	1,00	1.582.000	1.582.000
16	Cimiento de piedra bruta colocada (0,45x0,25)		Nacional	3,09	522.809	1.615.480		Nacional	3,09	537.069	1.659.543
17	Horizontal asfáltica		Nacional	27,50	31.712	872.080		Nacional	27,50	32.578	895.895
18	De nivelación de ladrillos comunes de 0,30m		Nacional	12,38	195.573	2.421.194		Nacional	12,38	200.908	2.487.241
19	De elevación 0,15m de ladrillos vistos comunes 1 cara		Nacional	44,17	118.886	5.251.195		Nacional	44,17	122.130	5.394.482
20	De elevación 0,15m de ladrillos comunes		Nacional	20,97	96.887	2.031.720		Nacional	20,97	99.530	2.087.144
21	Envarillado de nivelación con 2 varillas ϕ 10mm a doble camada y ladrillo de por medio		Nacional	27,50	40.039	1.101.073		Nacional	27,50	41.133	1.131.158
22	Revoque de muros a una capa filtrado fino		Nacional	86,11	46.500	4.004.115		Nacional	86,11	47.771	4.113.561
23	Contrapiso de Hormigón de cascotes e=10cm		Nacional	21,50	34.795	748.093		Nacional	21,50	35.745	768.518

[Firma manuscrita]



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGUE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 6/2025
CONSTRUCCION DE CERCADO, PORTICO Y SANITARIOS EN LA RESERVA YKUA LUCERO - ID N° 459793

OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
24	Revestimiento de azulejos blancos comunes de 15cm x 15cm, adosados con mortero de liga, junta tomada		Nacional	33,02	109.632	3.620.049		Nacional	33,02	112.624	3.718.844
25	Carpeta base de piso cerámico		Nacional	21,50	45.558	979.497		Nacional	21,50	46.801	1.006.222
26	Piso cerámico de color negro, un solo tono sin rugosidad ni tonalidades de 30cm x30cm, asentado sobre carpeta impermeable con mortero de liga, dureza PEI5 o superior		Nacional	21,50	172.654	3.712.061		Nacional	21,50	177.364	3.813.326
27	Techo de tejas y tejuelones con tirantería de H°A° de 5cm de ancho x 15cm de alto con cola de pato, sin rajaduras ni coqueras, acabado fino y prolijo		Nacional	33,20	451.400	14.986.480		Nacional	33,20	463.712	15.395.238
28	Marco tipo cajón de Ybyrapyta cepillado 2"x6" c/rebaje, abertura tipo tablero de paraíso, hoja 0,80mx2,10m, amurados c/6 tirafondos ½"x4" (3 por lados), 1,5 pares de bisagras reforz. de 5 agujeros, cerradura c/manija reforz. y 3 llaves de 1° calidad		Nacional	2,00	1.558.333	3.116.666		Nacional	2,00	1.600.834	3.201.668
29	Puerta tipo vai-ven para boxes con parantes de 2"x6" Ybyrapyta amuradas c/2 tirafondos por lado ½" x 4", 2 bisagras reforzadas vai-ven por hoja, puerta de 0,60m x 1,60m tipo placa de paraíso, 2 tiradores y tranca de acero inoxidable		Nacional	3,00	1.294.332	3.882.996		Nacional	3,00	1.329.634	3.988.902
30	Abertura tipo balancín de 0,80m x 0,60m, 4 hojas		Nacional	4,00	442.730	1.770.920		Nacional	4,00	454.806	1.819.224
31	Pilar de caño circular φ 150mm, espesor de pared de caño = 250mc, de 4m de longitud, con base de H°C° de 0,60mx0,60mx0,60m		Nacional	2,00	1.252.533	2.505.066		Nacional	2,00	1.286.694	2.573.388
32	Vidrios tipo ingles dobles de 3mm		Nacional	1,92	294.838	566.089		Nacional	1,92	302.880	581.530
33	Extensión de línea monofásica desde TG a TSG, conductores tipo NYY de 2x6mm		Nacional	40,00	41.912	1.676.480		Nacional	40,00	43.056	1.722.240
34	TSG con habitáculo para 4 llaves con conexiones internas y llaves de corte termomagnético de 15A tipo europeo		Nacional	1,00	636.275	636.275		Nacional	1,00	653.629	653.629
35	Circuito de luces		Nacional	6,00	150.202	901.212		Nacional	6,00	154.299	925.794
36	Ciruito de tomas		Nacional	2,00	150.200	300.400		Nacional	2,00	154.299	308.598



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGUE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 6/2025
CONSTRUCCION DE CERCADO, PORTICO Y SANITARIOS EN LA RESERVA YKUA LUCERO - ID N° 459793

OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
37	Tubos Fluorescentes con plafond de adosar de 1x40w, con tubo arrancador y reactancia electrónica		Nacional	8,00	285.097	2.280.776		Nacional	8,00	292.873	2.342.984
38	Extensión de cañerías de plastico ϕ ½"		Nacional	60,00	17.866	1.071.960		Nacional	60,00	18.355	1.101.300
39	Instalación interna de baños		Nacional	2,00	849.345	1.698.690		Nacional	2,00	872.510	1.745.020
40	Llave de paso tipo exclusiva de media vuelta ϕ ½"		Nacional	3,00	117.333	351.999		Nacional	3,00	120.354	361.062
41	Canilla lavamanos PVC ϕ ½"		Nacional	4,00	136.190	544.760		Nacional	4,00	139.905	559.620
42	Conexión flexible PVC de ½" x 30cm		Nacional	7,00	44.934	314.538		Nacional	7,00	46.161	323.127
43	Canilla lavapies de PVC ϕ ½"		Nacional	3,00	136.190	408.570		Nacional	3,00	139.905	419.715
44	Caño plastico ϕ 100mm		Nacional	15,00	55.326	829.890		Nacional	15,00	56.836	852.540
45	Caño plastico ϕ 50mm		Nacional	9,00	49.186	442.674		Nacional	9,00	50.528	454.752
46	Caño plastico ϕ 40mm		Nacional	12,00	46.218	554.616		Nacional	12,00	47.480	569.760
47	Boca de artefactos		Nacional	8,00	69.086	552.688		Nacional	8,00	70.971	567.768
48	Rejilla de Piso Sifonada 15cm x15cm		Nacional	2,00	168.774	337.548		Nacional	2,00	173.378	346.756
49	Rejilla de Piso Sifonada 10cm x10cm		Nacional	2,00	146.774	293.548		Nacional	2,00	150.778	301.556
50	Desagüe de lavamanos		Nacional	4,00	55.365	221.460		Nacional	4,00	56.876	227.504
51	Cámara de inspección 40 cm x 40 cm		Nacional	1,00	473.679	473.679		Nacional	1,00	486.598	486.598
52	Cámara séptica según detalle		Nacional	1,00	2.309.175	2.309.175		Nacional	1,00	2.372.154	2.372.154
53	Pozo absorbente según detalle		Nacional	1,00	3.495.341	3.495.341		Nacional	1,00	3.590.670	3.590.670
54	Inodoro cisterna alta con tapa, enchufe y bajada		Nacional	3,00	660.069	1.980.207		Nacional	3,00	678.072	2.034.216
55	Pileta lavamanos pequeña		Nacional	4,00	508.540	2.034.160		Nacional	4,00	522.410	2.089.640
56	Orinal revestido de azulejos según detalle		Nacional	1,00	547.017	547.017		Nacional	1,00	561.937	561.937
57	Portarrollo cerámico		Nacional	3,00	117.713	353.139		Nacional	3,00	120.925	362.775
58	Toallero doble cerámico		Nacional	4,00	146.665	586.660		Nacional	4,00	150.666	602.664
59	Canaletas de chapa G° N° 28 y 33cm de desarrollo		Nacional	10,00	172.504	1.725.040		Nacional	10,00	177.210	1.772.100
60	Bajadas de chapa G° N° 28 y 33cm de desarrollo		Nacional	7,00	172.504	1.207.528		Nacional	7,00	177.210	1.240.470
61	Registro de Piso con rejilla de hierro de 30cmx30cm		Nacional	2,00	351.998	703.996		Nacional	2,00	361.600	723.200
62	Caño plastico ϕ 100mm		Nacional	12,00	31.890	382.680		Nacional	12,00	32.770	393.240
63	Pintura de muros al latex		Nacional	86,11	37.482	3.227.575		Nacional	86,11	38.505	3.315.666
64	Pintura de muros vistos con silicona		Nacional	44,17	29.845	1.318.254		Nacional	44,17	30.660	1.354.252
65	Pintura de aberturas al sintético mate satinado marrón tabaco		Nacional	12,48	37.764	471.295		Nacional	12,48	38.795	484.162
66	Pintura de aberturas metálica al sintético satinado color negro		Nacional	3,84	37.764	145.014		Nacional	3,84	38.795	148.973



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME'É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGUE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 6/2025
CONSTRUCCION DE CERCADO, PORTICO Y SANITARIOS EN LA RESERVA YKUA LUCERO - ID N° 459793

OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WULIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
67	Pintura de pilar metálico al sintetico satinado negro		Nacional	8,00	37.764	302.112		Nacional	8,00	38.795	310.360
68	Pintura de canaletas y bajadas		Nacional	17,00	42.798	727.566		Nacional	17,00	43.966	747.422
69	Limpieza periodica de obra		Nacional	1,00	800.000	800.000		Nacional	1,00	951.061	951.061
70	Retiro de escombros y sobrantes		Nacional	1,00	956.882	956.882		Nacional	1,00	1.129.766	1.129.766
TOTAL GRUPO N° 2						93.628.644				96.459.982	
PRECIO TOTAL OFERTADO						399.123.841				410.287.966	


Lic. María Eudice González Hermosa
Responsable de UOC

